
        

令和５年１２月吉日 

 

保護者の皆さまへ 

生徒の皆さんへ 

大阪市立大正東中学校 

  校     長 村瀬 香織 

ＰＴＡ会長  長野由紀恵 

学年委員長  中野 卓哉 

 

ＰＴＡふれあい清掃活動の参加について（お願い） 

 

師走の候、保護者の皆さま方には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、平成１０年よりふれあい活動の一環として、ＰＴＡ会員の皆さまと生徒の皆さん

で、大正東中学校の校庭および学校周辺道路、校舎内などの清掃活動を行っております。 

今年度も、下記の要領でふれあい清掃活動を行いたいと考えています。何かとご多用の

折とは存じますが、多数の皆さまのご参加をお願いいたします。 

 

記 

 

１，日  時    令和６年１月６日(土) 午前９時００分より１時間程度 

          ※雨天の場合は中止 

（当日朝８時頃までに学校ＨＰにてお知らせいたします） 

 

２，集合場所    運動場 

 

３，服  装    動きやすい服装、ジャージ（生徒は体操服・部活動のものでよい） 

          運動靴 

 

４，準 備 物    タオル、水筒 

          （軍手、清掃用具は学校で用意します） 

 

５，清掃区域    大正東中学校の校庭および学校周辺の道路、 

校舎の廊下、窓など 


